MISTO

pec,c1i

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO Xl N242 j FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública N°0417/2019. Objeto: Chamada

Pública para credenciamento de Profissionais Autônomos, para a prestação de serviços complementares à Secretaria Municipal de Saúde do Municiplo
de Jaguaruana, Estado do Ceará. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 Cen

Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Data de Abertura das Propostas: 06/01/2020, ás 11:30h, na Sala da Comissão Permanente de Licitações. Infomi
fone (88) 3418-1377.

*5* *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ocara -Julgamento das Propostas de Preços -Tomada de Preços N° 004119-TP-FME. Objeto: Contrtação
de serviços para reforma e construção de uma quadra poliesportiva na EEF Raimundo Lopes Bravera, localizado no Distrito de Seis Carnaúbas no Municipio
de Ocara/CE. conforme Projeto Básico. Considerando a desistência da empresa ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, fica
declarada vencedora a segunda colocada. Empresa Vencedora: VI Construções E Serviços LTDA. Valor R$ 422.740,27 (quatrocentos e vinte e dois mil
setecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Ocara-
CE, 19 de dezembro de 2019. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação- Processo Licitatório N°2019.12.11.001 - Tomada de Preços. O Município de
Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de todos que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto: prestação de serviços de engenharia para construção do prédio da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Jati/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.
Jati/CE, 18 de Dezembro de 2019. Francisco Flávio da Silva —Presidente da Comissão de Licitações.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 08 de janeiro de 2020, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2019-SESA, cujo objeto é a aquisição de tecidos para
o Hospital (exclusiva para ME/EPP). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br,
www.vicosa.cc.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às I7:00h, na Rua José Siqueira, n°3%, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em
19 de dezembro de 2019.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão N°2019.12.19.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE,
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação para prestação de serviços de locação de tratores
agrícolas por hora, máquina com operador para o preparo de solo, para atender ao Programa Hora de Produzir junto á Secretaria de Desenvolvimento Agrário
e Meio Ambiente do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 06 de janeiro de 2020, às 13:00 horas. Informações: fone (88) 3579-1210.
Quixelô/CE, 19 de dezembro de 2019. Luis Meses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

*** 5** *5*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIAL N°2012.02/2019 - O
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 111, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
2012.0212019, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE,
20 de Dezembro de 2019. Jorge Luis da Rocha - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N°2012.03/2019—O
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Janeiro de 2020, às 419h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
201203/2019, cujo Objeto é a Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Assistência Social do
Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro.
Tururu-CE, 20 de Dezembro de 2019. Jorge Luis da Rocha - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 076/2019-SME
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 07/01/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
uma subestação aérea de 1 12,5kva na Escola Carlos Jereissati, pagos com recursos oriundos do prêmio Escola Nota Dez. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobraLce.gov.br, (Llnk Licitações)e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 19 de Dezembro de 2019. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°2012.0112019 - A
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Janeiro de 2020, às 09b, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N°2012.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria jurídica para acompanhamento de ações
fiscais e processos administrativos junto a Receita Federal do Brasil, através da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tururn-
CE. O Edital completo estará á disposição de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 20
de Dezembro de 2019. Jorge Luis da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°061/2019- SEDUC
- SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N° 061/2019 SEDUC - SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços, visando Futuras
e Eventuais Aquisições de livros para atender as necessidades de professores da rede de ensino e alunos do 51  e 9° ano, junto a Sec. de Educação de
Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipiosl. Crateús-CE, 19 de Dezembro de 2019. José Iaael dos Santos - Pregoeiro.

*5* *5* 55*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°062/2019- SEDUC
- SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 09 de Janeiro de 2020, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N°062/2019- SEDUC - SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços, visando Futuras
e Eventuais Aquisições de livros para atender as demandas das unidades de ensino, compondo o acervo bibliotecário, junto a Sec. de Educação de
Crateús-CE O Edital completo estará a dispss.içao dos interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 19 de Dezembro de 2019. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0182019TPINFRA - O
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 07 de Janeiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar os serviços de
roçagem manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedidas partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 19
de Dezembro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* *5*

cli
u-

o
a
E)
o
-a
o
LO

a

E
a.

a a
114 ai a
O ao, a
O-.-  o o
00 o E.

2.99

1 E°-
a

o a_E-o

a

e

o

o

CR
o

0W°

LLI

24
53
46
47

24
53
46
47

LO CO)
aI 04

NN.NT-
totOlOtO
0000

14)
04 CO 24

53
45
47

24
53
45

47

NN
LOtO
00
lO (O
CO CO

0
8
:0
0

 1
0:
00

Tr
ax
es

is
 L
ae

rt
e  d

e

M
e
io
,  T

ra
ve

ss
a
Q
u
91
5n
O
Cu

nh
a

Ca
s

J_
2
4
53

46
47
  tOLO

LOto
1110
1C0
tOLO
0404 2

4
63
78
55

24
5
37
8
6
5

2
45
37
8
65

24
5
37
8
65

24
53
78
66

2
4
5
3
7
8
6
5

P
A
R
IA

S,
  B
RI

TO

0
7:
00

 à
s
10
:0
0

1
 Si
ti
o
Ca

ic
ar

a
C
a
r
iu
ta
b
-

24
50
44
01

lo
e:
o
o
 às
  1
0:
0
0

R
u
a

A.
C
o
n

j  N
H
  -
 co
nj

un
to
  N
H
3

1
 _
4

0
  3
5
3

2
46
80
3
5
3

2
4
58
0
3
5
3

0
8
:0
0
  à
s
10

:0
0

Vi
la

  P
e
dr

in
h
a
s
  -
  D
is

tr
it
o
P
e
dr
in
as
,

56
03

53

I
R
A
C
E
M
A

__
__

__
_
__
_
_
_

-

24
4
98
57
9

__
__

__
_
__

__
Sí

ti
o
V
is
to
s
o
  -
  R
u
ra

l
_
1
2
4

50
24

99

L
A
V
R
A
S
 D
A
 M
A
N
G
A
B
E
I
R
A

08
:0
0
  à
s
12
:0
0

1
 R
u
a
  C
o
n
e
g
u
n
c
e
s
  F
e
rn
a
n
d
e
s

-
 Ce
nt

ro

24
54
69
25

08
:0
0
 às
  1
2:
00

j
 Si
t i
o
Ca

rn
au
ba
,  S

it
io

  C
ua

nd
u
-
 A
m
a
n
iu
tu
ba

24
54
6 9
25

M
I
L
A
G
R
E
S

0a
s

14
:o
T

S

iti
o  c

ar
na
ub
a

-S
ul

24
55
77
59

1 0
8:
3
0
 á
s
  1
2:
3
0

1  F
a
ze
n
d
a

G
u
a
n
a
ba
ra
,
Si
ti
o
G
u
a
n
a
b
a
ra
  -
  D

is
tr

i t
o
Ca

li f
or
ni

a
2
4
5
0
2
8
9 3

S
A
N
T
A
 G
U
IT
É
R
I
A

0 0
 às
  1
6:
0
0

Po
vo
ad
o
Ju

ai
  P
ov

oa
do

  P
ul

ga
  d
e
Lu

Di
st

fil
o
Pa

in
a

V
Á
R
Z
E
A
 A
L
E
G
R
E

07
,0
0
às

R
u
a
  d
os
  F
un

ci
on

ár
io
s
-
 C
e
n
tr
o

S
it i

o
M
a
ta
pa
st

c
-  C
on

ju
nt

o
NH
2

nc
a
r
Ar

ar
ip
e
-
 M
is
er

ic
ord

ia

-

'-
id

a  A
ve
nid

a
J0

54
 Ho
ra

cio
  Pé

qu
on

o,
  R
ua

  Ai
der

rco
  de

  P
au

is
Da
ma

sc
en
o-

N
v
o
f
l
ç

Av
en

id
a  D

r.
An

t ón
io
Fe

rn
an
de
s  T

el
as
  -
 Vi
la

Lo
bo

s
Av

en
id
a  T

ho
ma
z
Os

te
rn

e
- Vi

la
Alt

a
Ru

a
An

tó
ni

o  P
er

ei
ra

Ca
cu

ia,
  R
ua

  J
os

é
Rib

ei
ro
  d
e
An

dr
ad
e
- D
is

tri
to

La
me

iro

Ru
a

do
  G
in
ás

io,
  R
ua

  P
ro

let
ad
a

Sí
tio

  R
os

to
  -
Di

str
ito

  L
am
ei

ro.
  -
-

Ru
a  J

oa
qu
im
 P.
  Fi
lh
o  C

on
iu

nt
o  P

ad
re

  Cf
ce
ro
  -
 Di
str

ito
  M
ur

iti
ato

[
_

A
v
e
n
id

a
A
n
tó

ni
o
A
le

00

Ru
a
No
va

  E
sp

er
an
ca
,  R

ua
Vc

en
te

Be
ze

rra
  Sa

rt
ipa

io
.

Ua
  E
nc
an

tad
a  -

  N
ov

o
La

me
iro

Ru
a

Ce
rt

os
  Ed

ria
rd
o
Fe

rr
eír
a
Mo

ra
is,

  R
ua
  o

js
sii

m  L
op
es
  Ar
au

jo
.  C

id
ad
e

?O
Oq
i T

Ru
a
Co

ro
ne

tT
ot

o  -
  C
en
t
r
o

Ru
a  J

oã
o
Li

ns
  C
av

al
ca
nt

e,
Ru
a

Jo
s é
 Ca
rl

os
  d
e
Me

io
- P
atr

ia
rc

as

Ru
a  J

os
é

de
  S
ou

sa
  M
ar

tin
s,
Ru

a
Se
ve

ri
no
  S
oa

re
s
Di

as
  -
 Ci

da
de
  2
00
0

[
IE

 L
as

rte
  d
e  M
ei

o,
Ru
a  U

rn
a
Ca
mp

os
,  R

ua
  M
en

in
o  J

es
us

,  T
rav

es
sa
  M
en

in
o  J

es
us
  -
 Ca
ia
s

R
"-

 M
ar

ia
Ar

ne
fla

Si
lve

fta
Ar
a

o  -
  S
o
Jo
sé
_

_

Wu

a
Ma
ri

a  J
os
é
Me

ne
ze
s
- V
en

an
ci

os

1 R
ua

  P
as

tor
  An

t ôn
io

Al
ve
s
Ru

a  Q
ui

nti
no

  C
un

ha
,  R

ua
  Vi

ce
  t
eC

ar
i  i

na
-C

a
as

Ru

a
Pr
a
Ma

ria
  G

la
uc

ia
Me
ne
ze
s
de
A
b
u
g
,
Tra

ve
ss
a
Ge

nt
fl F

al
cao

  -
Pa

tri
ar
ca
s

1

Ru
a
Ra

im
un
do

  N
ov

at
o
Go

ia
no
jr

av
ea
sa

  J
os
é
 Ca
rl

os
  d
e  M

ei
o  -

 Pa
tri

arc
aa

00
22
a) LO
00 09

:0
0
 às
  1
3:0

0
09
:0
0
às
  1
3:0

0
09

:0
0
às

09
:0
0
às
  1
3:0

0

00 9.2 0401 00

às
  13

:0
0

09
:0
0
às

  1
3:0

0

(O
0000000000 999.9999.29.9
0000000000 (O LO

ocoboo

a) (O (O (O

,- o..- -
(D0c
..1

:g
. O E

O E

CD
'01 E

o. O

- 11

—8

---0 -
O. E) -

ID E.
E.) E

O - -

'o
--o
_-

(1

E)

0)8
o.. r

CO
0)1 -

.•000

;!

çn
a -
CO

CL M

-lu (E E
-

(E» r CO
00 rD

COO
- »D

pi
LC

- U2 a
0, o
a-  '1
?C5 c

-(E o.
— c
E -

E

-o

-O -

ri . CO
o

E
14) E o E

- o • G) O, E1 O
L1O Il ce

o 0 EID

o
E £.t O

O O GJ O
U ai

 10. —
o E

tis !!fl o.. E
LO

-
E)

o o O o

dL cj  E °
-ci a

cj0
O O:ci.lc14z

CE jO ci

E 14ç • z E °
,
o 2 L) . -g 14) 2 '

la 14)00014) Eca c.0 eu
10Q1)QIE Qoo.cicioE

o a..1..);.

0 a

o

-,

Z.

:0fl
0t_.t00 0g

-o E-9
0ac

a-0 O
o

00 Eta>
LOa.
G.,u .J O
<1) > o

o

0_
o<t a-1' _ 'a.-=
OOZ 0tU

a

EU

a

), --
IE

w1
E aw E-

_L
E a a

t.&lr-4 a

a a

WZ° atoz°
a

oa

0

-

0

z